
ZARZĄDZENIE NR 2/2021 
WÓJTA GMINY DZIAŁDOWO 

z dnia 12 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Działdowo na 2021 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) w związku z art. 41  ust. 3  ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  Regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Działdowo, który stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Przewodniczącemu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

WÓJT 
 
 

( - ) Mirosław Zieliński 



Załącznik  

do Zarządzenia Nr 2/2021 

Wójta Gminy Działdowo 

z dnia 12 stycznia 2021 r.  

 

 

Regulamin 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Działdowo 

 

§ 1 

  
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Działdowo, zwana 
dalej Komisją, działa na podstawie: 
  

1. Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  
2. Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 
3. Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
4. Ustawy o zdrowiu publicznym, 
5. Ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, 
6. Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zapobieganiem COVID -19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 

7. Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Zdrowia,  
8. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
9. Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, 
10.  Niniejszego regulaminu.  

 

§ 2 

  
1. Terenem działania Komisji jest Gmina Działdowo, Komisja ma siedzibę w Urzędzie 
Gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10.   
2. Komisję reprezentuje i kieruje jej pracami Przewodniczący Komisji, a w przypadku jego 
nieobecności Sekretarz. 

 

§ 3 

  
1. W skład Komisji wchodzą osoby powołane przez Wójta Gminy Działdowo w  drodze 
Zarządzenia. 
2. Członkami Komisji są osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych.  
3. Przewodniczącego i Sekretarza wybiera Komisja w głosowaniu jawnym zwykłą 
większością głosów.  
4. Członek Komisji pełni swoją funkcję do odwołania przez Wójta Gminy Działdowo.  

5. Członek Komisji może zrezygnować z pracy w Komisji poprzez złożenie  pisemnej 

rezygnacji do Wójta Gminy Działdowo.   
6. Przewodniczący może zwrócić się do Wójta Gminy Działdowo o odwołanie członka 
Komisji w przypadku, gdy ten nie wywiązuje się ze swoich obowiązków, a przede wszystkim 
nie uczestniczy w posiedzeniach i pracach Komisji. 

 

§ 4 

  
Za pracę w Komisji członkowie otrzymują wynagrodzenie. Zasady wynagradzania członków 
Komisji określone są przez Radę Gminy w Gminnym Programie Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 



 

§ 5 

  
1. Posiedzenia Komisji odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz  
w miesiącu.  
2. Posiedzenia Komisji zwołuje i kieruje ich przebiegiem Przewodniczący Komisji we 
współpracy z Sekretarzem, który ustala ich porządek, tematykę oraz powiadamia członków 
Komisji z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem. 
3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami komisji kieruje Sekretarz Komisji.    

 

§ 6 

 

1. Wszystkie głosowania Komisji są jawne.  
2. Postanowienia podejmowane są większością głosów, przy obecności co najmniej 50% 
członków Komisji.  
3. W przypadku równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 

4. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, do którego załącza się listę obecności. 

 

§ 7 

 

Do zadań Przewodniczącego Komisji należy: 
1. Nadzór nad prawidłowym i terminowym wykonywaniem zadań Komisji. 
2. Podpisywanie pism i dokumentów w sprawach należących do właściwości działania 
Komisji. 
3.Stała współpraca z Sekretarzem i członkami Komisji podczas przygotowywania 
dokumentacji związanej z pracami komisji wynikającej z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  
 

§ 8 
 

Do zadań Sekretarza Komisji należy:  
1. Przygotowanie i przechowywanie dokumentacji z pracy Komisji. 
2. Protokołowanie posiedzeń Komisji.  
3.Stała współpraca z Przewodniczącym i członkami Komisji podczas przygotowywania 
dokumentacji związanej z pracami Komisji wynikającej z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

§ 9 

  
Komisja realizuje zadania określone przepisami prawa oraz wynikające z uchwalanego 

corocznie przez Radę Gminy Działdowo Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, dotyczące m.in.: 
1. Opiniowania propozycji podejmowania działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, 
2. Merytorycznego wsparcia realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 
3. Opiniowania wniosków o wydanie  zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych w  przedmiocie zgodności lokalizacji punktów sprzedaży oraz liczbą punktów 
sprzedaży, 
4. Podejmowania czynności wobec osób nadużywających alkoholu w przypadkach 
określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  
5. Podejmowania czynności wobec pojawiających się sygnałów o przemocy w rodzinie 
spowodowanych nadużywaniem alkoholu.  

 

 

 

 



 

§ 10 

  
Przy realizacji swoich zadań Komisja współpracuje z placówkami lecznictwa odwykowego, 

organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości, placówkami pomocy społecznej, kościołami  
i związkami wyznaniowymi, grupami wsparcia oraz innymi podmiotami zajmującymi się 

problematyką z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. 
 

§ 11 

 

Komisja podlega Wójtowi Gminy Działdowo, któremu przekłada co roku pisemne  

sprawozdanie ze swojej działalności.   
  



 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

